
Pagina 1 di 2 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

SERVIZIO TURISTICO DI CATANIA 

 

DECRETO N.   1079      DEL    03  - 06  - 2020 

OGGETTO: ANNULLAMENTO DECRETI – 

                       DDS-1025 DEL 27/05/2020 E DDS-691 DEL 23/04/2020  
 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTO il D.P. 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del  

Presidente della Regione 18 gennaio 2016, n. 6 e s.m.i.”;  

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali operata dal suddetto 

decreto e in particolare quella inerente l’Assessorato regionale del Turismo dello Sport e dello 

Spettacolo - Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;  

VISTO il D.D.G/Tur n. 2221 del 27/08/2019, con cui si conferisce al sottoscritto Arch. Giuseppe Russo 

l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 13 – “Servizio Turistico Regionale di Catania” con 

decorrenza 01.08.2019;  

VISTA la L.R. n.9 del 12.05.2020 Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2020. Legge di 

stabilità regionale;  

VISTA la L.R. n.10 del 12.05.2020 “Bilancio di Previsione della Regione siciliana per il triennio 2020-

2022”, pubblicata sul Supplemento ordinario alla GURS (p. I) n. 28 del 14 maggio 2020;  

VISTA la legge 24 gennaio 2020, n. 1, “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della 

Regione per l’esercizio finanziario 2020”;  

ATTESO che con DDS-1025 DEL 27/05/2020 si è provveduto alla prenotazione dell’impegno di 

spesa della complessiva somma €598,53 (Imponibile €490,60 IVA€ 107,93) Piano dei Conti 

Finanziario: codice di V livello U.1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c. sul Capitolo 

472547 per l'esercizio finanziario 2020; 

ATTESO che con DDS-691 DEL 23/04/2020 si è provveduto all’ impegno di spesa della complessiva 

somma di €1.659,20 (imponibile €1.360,00, IVA €299,20) Piano dei Conti Finanziario: codice di V 

livello U.1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. sul Capitolo 472522 per l’esercizio finanziario 2020; 

CHE entrambi i sopra riportati Decreti sono stati oggetto di rilievo da parte della Ragioneria 

centrale del Turismo; 

CHE i rilievi formulati sono stati ritenuti condivisibili e che si è proceduto al ritiro dei superiori DDS; 

CHE, pertanto, occorre procedere in autotutela al loro annullamento; 

ACCERTATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, 

nello specifico, di questo Servizio 13, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver 

concluso il previsto iter istruttorio che ne attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo 

giuridico-amministrativo e contabile. 

  

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti per adottare il provvedimento di competenza; 

 

DECRETA 

 

Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono ripetute e trascritte: 

ART.1 E’ annullato il DDS-1025 DEL 27/05/2020. 

ART.2 E’ annullato il DDS-691 DEL 23/04/2020. 



Pagina 2 di 2 

 

 

 

ART.3 Pubblicare il presente provvedimento per esteso, ai sensi della L.R. 21 del 12/08/2014 art.68, 

sul sito del Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo. 

ART.4 Trasmettere il presente provvedimento all’Unità di Staff 2 “Controlli Interni” ai fini degli 

adempimenti degli obblighi di pubblicazione dell’art.37 del decreto legislativo n.33 del 

14/03/2013, aggiornato dal decreto legislativo n.97 del 25/05/2016. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale del Turismo 

dello Sport e dello Spettacolo per la registrazione. 

Catania 03/06/2020 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Arch. Giuseppe Russo 

 

Il Funzionario Direttivo 

   Luciano Bordieri 


